長 建 産 発 第 ５ 号
令 和 ２ 年 ４ 月 ２ ０ 日

会 員 各 位

長崎県建設産業団体連合会
会 長  谷 村 隆 三
［ 公 印 省 略 ］

建設キャリアアップシステム（ＣＣＵＳ）の活用について（要請）

 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。
 さて、標記について、国土交通省においては、令和元年３月２３日に「建設キ

ャリアアップシステム普及・活用に向けた官民施策パッケージ（以下「官民施策

パッケージ」という。）」をとりまとめ、公表したところです。
この度、全国建産連を通じ同省土地・建設産業局より別添「記」以下の事項に

ついて取組をお願いする旨、要請がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。